
 1 

SOC 751                                                                           Machová Petra 
2. úkol                                                                               Pokorná Anna 
Faktografické otázky              Vácová Jitka 
                                                                                                         Večeřová Jiřina 

Přiřazujte k jednotlivým odpovědím čísla (1,2,3,0,…). Budete to potřebovat při 
analýze a bude to i celkově přehlednější 

 
 
1.Pohlaví respondenta 
 Muž                                         1 
 Žena                                         2 
 
2.Jaký je rok Vašeho narození? 
 
3. Jaká je Vaše národnost? 
 Česká         1 
 Rómská        2 
 Slovenská        3 
 Východoevropská(polská, ruská, ukrajinská, bulharská)  4 
 Jiná         5 
 Neví                  -1 
 Neodpověděl(a)                -2 
 
4. Jaký je Váš současný rodinný stav? 
 Ženatý/vdaná                           1 
 Vdovec/vdova                         2  
            Rozvedený(á)                          3 
 Odloučení                                4 
 Svobodný(á)                            5 
            Neví                                                -1 
            Neodpověděl(a)                              -2 
 
5. Pokud jste rozvedený(á), vdovec nebo vdova, kolik nezaopatřených dětí  
   (nejsou ekonomicky aktivní) máte ve své péči? 
 1 dítě     1 
 2 děti     2 
 3 děti     3 
 4 a více dětí    4 
 
6. Kolik všech dětí máte? 
 1 dítě                                      1 
            2 děti                                      2 
            3 děti                                      3 
            4 děti a více                            4 
 Neví                                                  -1 
 Neodpověděl(a)                                -2 
 
 

Komentář [b1]: Můžete přidat 
ještě nesezdané soužití nebo 
specifikovat rozdíl mezi: žijí 
odděleně jako partneři a žijí 
odděleně 

Komentář [b2]: aspoň 
naznačujte, že jde o filtrovací 
otázku, tzn. u předchozí otázky u 
určitých kategorií vyznačte, k jaké 
otázce se mají respondenti dále 
posunout nebo kterou přeskočit..) 
 



 2 

 
 
7. Kolik máte nezaopatřených dětí (nemají vlastní příjem)? ( 
 1 dítě                                      1 
 2 děti                                      2 
            3 děti                                      3 
 4 děti a více                            4 
 Neví                                                  -1 
 Neodpověděl(a)                                -2 
 
8. Kolik členů má Vaše společná domácnost? Kolik členů Vaší domácnosti 
    hospodaří společně? 
 Žiji sám(a)                              1 
 2 členové domácnosti             2 
 3 členové domácnosti             3 
 4 členové domácnosti             4 
 5 a více členů domácnosti      5 
 Neví                                                  -1 
 Neodpověděl(a)                                -2 
 
9. Jaký je Váš čistý měsíční příjem (po zdanění a všech srážkách)? 
 
10. Můžete mi říct z jakého zdroje je Váš příjem? 
 Placené zaměstnání              1 
 Podnikatelská činnost   2 
 Důchod    3 
 Podpora v nezaměstnanosti  4 
 Sociální dávky   5 
 Neví              -1 
 Neodpověděl(a)            -2 
  
11. Jaký je celkový měsíční příjem Vaší domácnosti po zdanění a dalších  
    srážkách (čistý příjem), pokud započtete všechny mzdy, platy, důchody a  
    ostatní příjmy, které členové Vaší domácnosti získávají? 
 
12. Jaký nejvyšší stupeň vzdělání jste dosáhl(a)? 
 Neúplné základní vzdělání                                 1 
 Základní vzdělání                                                     2 
 Základní vzdělání a vyučen                                     3 
 Učňovská škola s maturitou                                        4 
 Středoškolské vzdělání bez maturity                        5 
 Středoškolské vzdělání s maturitou                            6 
 Vysokoškolské vzdělání s bakalářským diplomem    7 
 Vysokoškolské vzdělání s magisterským diplomem   8 
 
 
 
 

Komentář [b3]: viz předchozí 
komentář 

Komentář [b4]: To jsou dvě 
otázky dohromady. Buď rozdělte 
nebo upravte. 

Komentář [b5]: Počítejte s tím, 
že příjem může pocházet z více 
různých zdrojů. 

Komentář [b6]: Sociální dávky 
jsou specifický a široký pojem – 
měly byste je dát do samostatné 
otázky. 

Komentář [b7]: Bylo by dobré 
nabídnout nějakou škálu, abyste 
pak mohli odpověď snadněji 
analyzovat 



 3 

 
 
13. Máte v současnosti placené zaměstnání? Pokud ano na kolik hodin týdně? 
 Je zaměstnán a) 30 nebo více hodin týdně                      1 
                       b) méně než 30 hodin týdně                      2 
                                  c) samostatný podnikatel                          3 
            Nemá zaměstnání a) důchodce(starobní důchod)           4 
                                  b) důchodce (invalidní důchod)                5 
                                  c) důchodce(částečný invalidní důchod)  6 
                                  d) žena/muž v domácnosti                        7  
                                  e) studující                                             8 
                                  f) Nezaměstnaný(á)                              9           
 
14. Pokud jste nezaměstnaný(á), jak dlouho? 
 Méně než půl roku   1 
 Půl roku až 1 rok   2 
 1 rok     3 
 Více jak 1 rok a méně než dva roky 4 
 2 roky     5 
 Více než 2 roky   6 
 Neví              -1 
 Neodpověděl(a)            -3 
 
15. Jaké je nebo bylo Vaše poslední hlavní zaměstnání? 
 Zaměstnavatel, ředitel, vedoucí podniku nebo závodu                             1 
 Odborný zaměstnanec (doktor,učitel,zdravotní sestra,účetní a pod.)          2 
 Zaměstnanec střední třídy=nemanuální pracovník (vyšší úředník a pod.)  3                             
 Zaměstnanec nižší třídy=nemanuální pracovník (nižší úředník a pod)       4 
 Mistr, předák                                                                                               5 
 Kvalifikovaný dělník                                                                                   6 
 Nekvalifikovaný dělník                                                                              7 
 Soukromý zemědělec                                                                                  8 
 Zaměstnanec v zemědělství                                                                        9 
 Příslušník ozbrojených sil                                                                           10 
 Nikdy nebyl(a) zaměstnán(a)                                                                      11 
 Neví                                                                                                             -1 
 Neodpověděl(a)                                                                                           -2 
 
16. Máte vedle svého hlavního zaměstnání nebo podnikání nějaké vedlejší 
      zaměstnání nebo podnikání? 
 Ano, vedlejší pracovní poměr  1 
 Ano, vedlejší činnost na základě dohody 2 
 Ano, podnikání    3 
 Ne      4 
 
 
 
 

Komentář [b8]: I tady by bylo 
vhodné otázku rozdělit na dvě a 
celkově zpřehlednit 

Komentář [b9]: Celý úvazek je 
40 hodin týdně! 

Komentář [b10]: Toto je 
skutečně samostatná kategorie?!  

Komentář [b11]: Možná přidat 
možnost „jiné“ 



 4 

 
 
17. Jaký je právní důvod k užívání bytu ve kterém bydlíte? 
 Vlastní dům                                                                       1 
 Osobní vlastnictví                                                              2 
 Družstevní vlastnictví                                                        3 
 Nájemní byt ve vlastnictví státu nebo obce                       4 
 Nájemní byt ve vlastnictví soukromé osoby nebo firmy   5 
 Služební nebo domovnický                                               6 
 Ubytovna                                                                           7 
 Jiný druh bydlení (azylový dům ap.)                                 8 
 Nebydlí nikde                                                                     9 
            Neví                                                                                     -1 

Neodpověděl(a)                                                                   -2 
 
18. V jakém typu zástavby se nachází Váš byt? 
 Střed města    1 
 Zástavba činžovních domů  2 
 Sídliště    3 
 Městská zástavba rodinných domů 4 
 Venkovské osídlení   5 
 Neví              -1 
 Neodpověděl(a)            -2  
 
19. Jaké je příslušenství Vašeho bytu? 

Vlastní=1 
      Společné pro 2 nebo více domácností=2 
 Nemá=3 
       1 2 3 
 Samostatná kuchyň 
 Koupelna 
 Splachovací záchod 
 
20. Jaký je komfort Vašeho bytu? 
 Ano=1 
 Ne=2 

1 2 
Tekoucí teplá voda 
Vytápění ústřední, etážové, elektrickými  
nebo plynovými kamny, přímotopy 
 

                                                                      
  
 
 
 
 
 

Komentář [b12]: To jste se 
někde inspirovali? Nejsem si jistá, 
že budou respondenti schopni 
posoudit o co se jedná. 

Komentář [b13]: Zkuste 
otázku nějak upravit, aby byla 
jasnější –respondent, resp. tazatel 
se v ní těžko zorientuje. 

Komentář [b14]: Viz 
předchozí komentář 



 5 

 
 
21. Jaké předměty Vaše domácnost vlastní? Jaké je jejich stáří? 
      Do 5 let =1  
      Nad 5 let=2  
      Nemáme, rádi bychom měli, ale nemáme dostatek peněz=3 
      Nemáme z jiných důvodů=4 
                                                               1             2            3           4 
 a) chladnička 
 b) mraznička 
 c) automatická pračka 
 d) sušička prádla 
 e) myčka nádobí 
 g) mikrovlnná trouba 
 h) barevný televizor 
 i) video 
 j) pevný telefon 
 k)mobilní telefon 
 l)osobní počítač 
 m)přístup na internet 
 n)osobní automobil 
 o)chata nebo chalupa 
 
22. Které z následujících věcí nebo služeb si může Vaše domácnost dovolit? 
      Pokud chce může si dovolit=1 
      Nemůže si dovolit i kdyby chtěla=2 

                                                1                2 
a) Dostatečné vytápění bytu 
b) Konzumovat maso nebo drůbež nebo ryby každý druhý den 
c) Kupovat nové oblečení spíše než second-hand 

            d)  Obnovovat zařízení domácnosti (chladnička, pračka, vysavač)  
e)   Uspokojovat kulturní zájmy a koníčky členů domácnosti 

            f)   Zaplatit alespoň 1x ročně týdenní dovolenou mimo domov 
          g)   Placené vzdělání 
  h)   Placené zdravotní služby 
  
 
23.Jaká je velikost Vašeho místa bydliště? 
 Do 1 999   1 
 2 000 – 4 999   2 
 5 000  - 9 999   3 
 10 000 – 19 999  4 
 20 000 – 49 999  5 
 50 000 – 99 999  6 
 100 000 – 499 999  7 
 500 000 a více   8 
 Neví             -1 
 Neodpověděl(a)           -2 

Komentář [b15]: Opět stejná 
poznámka. Navíc uvedení stáří 
jednotlivých objektů je často velmi 
relativní věc  (mobil, chalupa, 
pevný telefon…) 

Komentář [b16]: Lépe 
formulovat 

Komentář [b17]: Jak často 
obnovovat? 

Komentář [b18]: Mimo 
domov může být v Austrálii, ale 
taky u babičky ve vedlejší vesnici.. 

Komentář [b19]: Možná příliš 
detailní rozdělení, zkuste také 
používat pro respondenta 
pochopitelnější označení (okresní 
město, vesnice, malé město…) 



 6 

 
 
24.Ve kterém kraji leží Vaše místo bydliště? 
 Praha    1 
 Středočeský kraj  2 
 Jihočeský kraj   3 
 Plzeňský kraj   4 
 Karlovarský kraj  5 
 Ústecký kraj   6 
 Liberecký kraj   7 
 Královéhradecký kraj  8 
 Pardubický kraj  9 
 Kraj Vysočina             10 
 Jihomoravský kraj            11 
 Olomoucký kraj                     12 
 Moravskoslezský kraj  13 
 Zlínský kraj   14 
 
  
25. Do jaké společenské skupiny (třídy) byste se sám(a) zařadil(a)? 

Nižší třída                                  1 
Dělnická třída                            2 

 Nižší střední třída                      3 
 Střední třída                               4 
 Vyšší střední třída                      5 
 Vyšší třída                                  6 
 Neví                                                  -1 
 Neodpověděl(a)                                -2 


